МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБ

РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Во исполнении Указа Президента Российской федерации «О Национальном
плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы (В редакции Указа Прези
дента Российской Федерации от 26.06.2023 № 474). в соответствии со ст.13.3 Фе
дерального закона от 25 декабря 2008 года №273 -  ФЗ «О противодействии кор
рупции» и на основании приказа Министерства просвещения РФ от 19 ноября
2021 г. № 852 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просве
щения Российской Федерации по вопросам профилактики коррупционных право
нарушений» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 февраля 2022 г. регистрацион
ный № 67310), закона Алтайского края от 03.06.2010 N 46-ЗС (ред. от 09.06.2023)
«О противодействии коррупции в Алтайском крае"

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в КГБПОУ

«Усть-Калманский лицей профессионального образования» на 2024 год.
2. Возложить персональную ответственность за антикоррупционную работу по

направлением: г |
учебно-производственная работа-Журавский С.В.,
учебно-воспитательная работа -  Лазарев В.В.,
практическая подготовка -  Колегов А.С.

3. Седельниковой Е.Н. разместить приказ и План на сайте учреждения.
4. Контроль за данным приказом оставляю-за собой.

ПРИКАЗ
28 августа 2023

с. Усть-Калманка

«О назначении должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных правонарушений
на 2023-2024 у.г. и об утвержде
нии Плана мероприятий по про
тиводействию коррупции на 2024
год»

Директор КГБПОУ «Усть-Калманский лицей
профессионального образования» В.Г.Коротов

Приложение на 5 листах
! ч

ЛазаревВВ
28 .08.2020